关于宣传推广和组织关注“文明吉林”
官方微信、“文明吉林市”官方微博的通知

各国家、省、市级文明单位：

为积极配合中国文明网创建“文明微矩阵”活动，吉林市文明办开通了“文明吉林”官方微信、“文明吉林市”官方微博。“文明微信、微博矩阵”是借助微信、微博平台，专为全国精神文明建设系统提供交流展示、与广大网民良性互动的新兴媒体平台，旨在运用现代媒体、新兴媒介，举看得明白的事例、讲听得清楚的话、传行得来的做法，用更具亲和力、吸引力、传播力的表达方式，权威展示群众性精神文明建设新面貌。其中，“文明吉林”是吉林市文明网官方微信平台，“文明吉林市”是吉林市文明网官方微博交流平台，是微信、微博矩阵的旗舰订阅号。
为更好发挥微信、微博在文明创建中的积极作用，现就宣传推广和组织关注“文明吉林”官方微信、“文明吉林市”官方微博工作通知如下：
一、 关注平台对象及方式

（1） 关注对象：全市各文明单位全体职工；广大市民。
（2） 关注方式：通过以下三种方式进行关注

1、 直接搜索公众号：wenmingjilin

2、 查找公众微信：文明吉林；公众微博号：文明吉林市
3、 打开微信——扫一扫  扫描微信二维码

[image: image1.jpg]

2、 信息推送
“文明吉林”官方微信、“文明吉林市”官方微博传播平台具有信息量大、覆盖面广和实用性强及传播速度快等优点。微信平台每天推送不少于5条信息、微博平台每天推送不少于3条信息，内容力求真实、不作恶、不诽谤、不贬低、不窥私，保持严肃性和权威性，以“共同参与，引领风尚”为主要工作重心，发布宣传思想文化和精神文明建设重要信息，进行理论宣传和形势政策教育，开展思想道德建设和精神文明创建活动。于此同时，该平台还将积极整合我市文明单位与政府微信资源，面向社会推送文明信息，不断扩充信息来源渠道，扩大信息量，最大限度为地为群众精神文明建设作出积极贡献。
三、工作要求
1、“文明吉林”官方微信、“文明吉林市”官方微博是我市利用新媒体做好“精神文明建设”宣传工作的一种全新的传播手段，各单位要高度重视该微信、微博订阅号的宣传推广和组织关注工作。积极引导鼓励全体职工关注收听“文明吉林”官方微信、“文明吉林市”官方微博。并通过他们对每期信息的转发、分享和评论，积极影响身边朋友、广大市民共同关注“文明吉林”微信这一新型宣传载体。

2、各单位要结合自身实际，可以向市文明办报送该单位重要新闻、精彩活动的综合稿件，市文明办经过审核可通过“文明吉林”官方微信、“文明吉林市”官方微博平台向全社会推送，对有特殊信息需立即发布的单位，市文明办将第一时间予以安排推送。
3、6月30日前，各单位需按照不低于职工人数总50%的比例添加关注完毕，并将关注情况统计表（见附件）报市文明办综合处姜思雨，QQ403120763,电话62010118。
附件1“文明吉林”微信订阅号的关注情况统计表

“文明吉林”微信订阅号的关注情况统计表

报送单位：                            2015年  月  日

	序号
	关注人微信昵称
	关注人微信号
	关注人微博号

PAGE
2